
第 19 回 全日本民医連 消化器研究会 in 北海道 

 
 

 

＜実行委員長あいさつ＞  実行委員長 勤医協中央病院 石後岡 正弘 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜日程と会場が決まりました！＞ 

 

 

 

 

 
 

国指定重要文化財の 

札幌市時計台です。 

ぜひ見に来てください！ 

2019年 3月 16日(土)14:00 ～ 17日(日)12:10 

シャトレーゼ ガトーキングダム サッポロ 
〒002-8043 北海道札幌市北区東茨戸 132番地 TEL：011-773-2211 

自然災害等により大変な状況ではございますが、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度、第 19 回全日本民医連消化器研究会を 2019 年 3 月 16 日(土)、17 日(日)に札幌市で開催させていただくこと

となりました。第 3回を北海道で開催してから 16年ぶりであり、このような機会を与えていただきました研究会世話人

はじめ関係各位に厚く御礼申し上げます。 

 本研究会と民医連消化器医療の伝統と発展を祈念して、北海道の地で、全国の民医連医療を担っている多くの職員の

方々と学習や交流を深めていければ幸いであります。 

 プログラムは例年通り 2 つの記念講演(学術講演と文化講演)と分科会を予定しております。分科会は医師をはじめ、

多職種からも多くの発表を期待しております。 

 現地実行委員会では、参加された方々に御満足いただけるように鋭意努力してまいりますので、全国から多くの皆様

のご参加と演題登録発表にご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 また関係各院所管理部におかれましては大変厳しい状況の折とは存じますが、本研究会の維持と発展に向けて、関係

職員の参加につきましても格段のご援助とご協力を賜りますよう、ご配慮の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

イランカラプテ! 
(アイヌ語：こんにちは!) 

 

連絡先 

第 19回全日本民医連消化器研究会

in北海道  

事務局 高橋 立史 

TEL：011-782-9111 

Mail：ikyoku-j@kin-ikyo-chuo.jp 

2018年 9月 20日 


